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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Har der været ministerforelæggelser af spørgsmål om tilbagebetaling af udbytter siden 

2005, herunder efter advarslerne fra SKATs Interne Revision i 2010 og 2013? 

 

Svar 

Jeg kan henvise til bilag 2A i redegørelsen af 24. september 2015 fra Skatteministeriets 

Interne Revision om ”SKATs administration af udbytteskat og refusion af udbytteskat”, 

som er oversendt til Skatteudvalget (SAU alm. del bilag 48, 2. samling 2014/2015). Af 

”Bilag 2A Oversigt over sager i Skatteministeriet”, der er udarbejdet af Skatteministeriet 

og dækker perioden medio 2007 til 25. august 2015, fremgår det hvilke ministerforelæg-

gelser, der har været i sager, som bredt har handlet om administration af refusion af ud-

bytteskat, herunder sager om lovgivning, hvor sigtet har været at forbedre kontrolmulig-

hederne. Skatteministeriets udsøgning af sager til brug for redegørelsen har ikke kun væ-

ret målrettet problemstillingen i den konkrete svindelsag, men omfatter som nævnt bredt 

sager om administration af refusion af udbytteskat. 

 

Skatteministeriets Interne Revision har i redegørelsen af 24. september 2015 anført, at der 

ikke har været ministerforelæggelser af spørgsmål om tilbagebetaling af udbytter siden 

2005, herunder efter advarslerne fra SKATs interne revision i 2010 og 2013. Skattemini-

steriets Interne Revision har oplyst, at denne formulering er udtryk for, at revisionen på 

grundlag af den af Skatteministeriets foretagne udsøgning har konstateret, at der i perio-

den ikke har været ministerforelæggelser, der konkret handler om advarsler om svindel 

med tilbagebetaling af udbytteskat.  

 

Jeg vil i den anledning bemærke, at der er tale om en fejl, når Skatteministeriets Interne 

Revision skriver 2005, idet oversigten over sager i Skatteministeriet alene dækker perioden 

medio 2007 og frem. Jeg kan dog supplerende oplyse, at der ved en søgning i Skattemini-

steriets journalsystem i perioden 2005 frem til medio 2007 ikke ses at være ministerfore-

læggelser om administration af refusion af udbytteskat. 

 

Det bemærkes, at Rigsrevisionen efter anmodning fra Statsrevisorerne har påbegyndt en 

undersøgelse af sagen om refusion af udbytteskat.                                            
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